
16  |  KONTEKST

TEMA - IVÆRKSÆTTERI

Det hele startede da de læste på suppleringen 
i Filosofi og Idéhistorie, hvor de fik mulighed 
for at arbejde på et projekt med en virksom-
hed. Her kom de ind i varmen hos Vestas og 
fik analyseret sig frem til, at virksomheden 
havde et behov, de kunne hjælpe dem med. 
Det var starten på fincle.com, et system til 
håndtering af samkørsel, som kan hjælpe ek-
sempelvis firmaer til at få en lidt grønnere 
samvittighed ved at hjælpe dets medarbej-
dere med at organisere fælles kørsel. 

Fincle blev startskuddet, men langt fra sidste 
projekt fra de to. De fik smag for iværksætte-
riet og de praktiske erfaringer, det medførte.

”Hele vejen op gennem studiet havde vi 
gået og spurgt hinanden, hvornår vi fik de 
der værktøjsfag – de praktiske værktøjer til, 
hvordan vi skulle bruge teorien. Men det 
kom bare aldrig. Og så var det naturligt for 
os at få hænderne ned i skidtet og se om ikke 
vi kunne bruge noget af det vi har lært,” for-
tæller Mathias.

Siden da har Peter og Mathias plantet hæn-
derne dybere og dybere i iværksættermul-
den. Selvom fincle var et vellykket projekt, 
så var kundetilstrømningen for lille og ud-

viklingspotentialerne for små til at de to var 
tilfredse med at bygge deres forretning på 
dette produkt alene.

”Vi fandt på et tidspunkt ud af, at det her 
iværksætteri ikke bare var et studiejob for os. 
Vi vil gerne udvikle det til noget, vi kan leve 
af når vi er færdige på studiet, og vi kan ikke 
skabe nok omsætning på fincle til at det kan 
lade sig gøre. Så vi var nødt til at gå videre 
med et nyt projekt,” forklarer Mathias. Peter 
supplerer:

”Vi startede som så mange andre ud med en 
idé, som vi troede var det, vi skulle leve af. 
Men man må være klar til at erkende, når no-
get ikke går så godt, som man havde håbet. 
Så må man tage det man har lært med sig 
og komme videre til næste projekt. Man må 
agere i forhold sin sine fejl i stedet for bare 
at holde fast i , at det altså er verdens bedste 
idé, man har.”

De to Informationsvidenskabsstuderende 
har nu slået sig ned under navnet Webloftet, 
hvorunder det gamle fincle-koncept kører 
videre side om side med andre projekter. 
Webloftet laver skræddersyet websoftware 
og er i øjeblikket i gang med et stort projekt 

FRA STUDIEPROJEKT 
TIL SERIØS BUSINESS
Mathias Aggerbo og Peter Møller har et klart mål: De skal have skabt en 
forretning, de kan leve af, inden de er færdige med studiet. Læs historien 
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med universitetet som kunde. 
”Vi har lavet et inddateringssystem, som 
universitetets institutter kan bruge til at re-
gistrere de ansattes arbejdstimer. Så kan de 
eksempelvis holde øje med, at de underviser 
nok i forhold til hvor meget tid de bruger 
på at forske. Vi har lavet en motor som kan 
ligge under alle institutternes systemer, hvor 
hvert institut så kan få skræddersyet sin egen 
overflade,” forklarer Peter om Webloftets ny-
este produkt, som indtil videre er solgt til to 
institutter.

”Vi vil gerne lave den slags projekter, som 
til en vis grad kan generaliseres samtidig 
med at det skal specialiseres en lille smule. 
Vi vil ikke bare være konsulenter, der lever 
fra opgave til opgave. Vi vil gerne lave nogle 
produkter, som kan sælges til flere, så vi ikke 
hele tiden er afhængige af, at nu skal vi altså 
have den næste opgave. Det vil vi også gerne, 
for så holder vi os skarpe på, hvad retning vi 
skal bevæge os i, men målet er nogle produk-
ter, der kan skabe en fast indtjening,” fortæl-
ler Peter. 

Med efterhånden et par års iværksættererfa-
ring har de to lært en masse om, hvad der 
konkret skal til for at en idé kan blive til en 
god forretning. 

”Jeg har fundet af, at det ikke er så svært at 
gå fra ikke at tjene noget til at tjene lidt. Men 
det er sindssygt svært at gå fra at tjene lidt til 

at skabe en bæredygtig forretning. Det har 
jeg virkelig fået respekt for. Jeg troede, at 
hvis bare man var god til det, man gjorde, så 
kunne hvem som helst starte en forretning. 
Men det kræver altså mere end en god idé for 
at det lykkes,” har Mathias erfaret.
 
Med de nye projekter under Webloftet er 
Peter og Mathias begyndt at kunne udbetale 
løn til sig selv, men målet om at kunne leve 
af det er endnu ikke nået. Spørger man om 
de aldrig har overvejet at droppe ud af stu-
diet falder svaret prompte: ”Dagligt! Det er 
heldigt, at der endnu ikke er flere penge i det 
end der er, for jeg er bange for, at vi nok var 
stoppet, hvis vi kunne leve af det,” lyder det 
fra Peter, som samtidig indrømmer, at det 
ikke længere er studiet, der fylder mest i de 
tos hverdag.

”Det er nok ikke populært hos underviserne, 
men det her virker for os. Vi knokler noget 
ekstra omkring eksamensperioderne og så 
får vi det hele til at lykkes. Med fincle-projek-
tet startede vi blødt op. Det var vigtigt for os 
at gøre vores bachelor ordentligt færdig. Men 
vi må sige, at nu har det her virkelig taget 
over. Det er blevet en del af os – det er det her 
vi gerne vil,” forklarer Mathias, der ligesom 
Peter har valgt at tage lidt færre ECTS-point 
og dermed være lidt længere om studiet for 
at have tid til at gøre studiet færdigt samtidig 
med, at de bygger en forretning op, der kan 
levere indtjeningen når studietiden slutter. �

Peter og Mathias savnede at få “hænderne ned i skidtet” - og gjorde selv noget ved det.
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